
У 

\ / 314260 974204 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от // cUPol^ № <Sc2/ 

Об итогах проведения второго конкурса 
муниципальных грантов, предоставляемых 
администрацией города Тулы 
территориальным общественным 
самоуправлениям для осуществления 
социально значимых программ, 
мероприятий и общественно-гражданских 
инициатив в муниципальном образовании 
город Тула в 2024 году 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации города Тулы от 20.01.2021 № 85 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих 
организаций и территориального общественного самоуправления в 
муниципальном образовании город Тула», постановлением администрации 
города Тулы от 18.06.2021 № 1136 «Об утверждении Положения о 
муниципальных грантах и порядке их предоставления из бюджета 
муниципального образования город Тула территориальным общественным 
самоуправлениям для осуществления социально значимых программ, 
мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном 
образовании город Тула», постановлением администрации города Тулы от 
10.07.2024 № 313 «О проведении конкурса муниципальных грантов, 
предоставляемых администрацией города Тулы территориальным 
общественным самоуправлениям для осуществления социально значимых 
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в 
муниципальном образовании город Тула в 2024 году», на основании Устава 

п а 'Л о »* и v I» <• 'л i 



муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать победителями конкурса муниципальных грантов, 
предоставляемых администрацией города Тулы территориальным 
общественным самоуправлениям для осуществления социально значимых 
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в 
муниципальном образовании город Тула в 2024 году по приоритетному 
направлению «Участие населения в разработке и реализации планов развития 
и благоустройства территории, на которой осуществляется территориальное 
общественное самоуправление, развитие физической культуры и массового 
спорта, информационное обеспечение (сопровождение) деятельности 
территориального общественного самоуправления»: 

- Общественную организацию ТОС «Лидер» Советского района 
города Тулы. Финансировать программу в соответствии с заявкой и 
календарным планом работ в сумме 543 994 (пятьсот сорок три тысячи 
девятьсот девяносто четыре) рубля 84 копейки; 

- Общественную организацию ТОС микрорайона «Новое Чулково» 
Пролетарского района города Тулы. Финансировать программу в 
соответствии с заявкой и календарным планом работ в сумме 492 282 
(четыреста девятьсот две тысячи двести восемьдесят два) рубля 00 копеек; 

Территориальное общественное самоуправление «поселок 
Хомяково» Зареченского района города Тулы. Финансировать программу в 
соответствии с заявкой и календарным планом работ в сумме 601 971 
(шестьсот одна тысяча девятьсот семьдесят один) рубль 76 копеек; 

- Общественную организацию Территориальное общественное 
самоуправление «Глушанки» Пролетарского района города Тулы. 
Финансировать программу в соответствии с заявкой и календарным планом 
работ в сумме 162 470 (сто шестьдесят две тысячи четыреста семьдесят) 
рублей 00 копеек; 

Общественную организацию Территориальное общественное 
самоуправление «поселок Горняк» Центрального района города Тулы. 
Финансировать программу в соответствии с заявкой и календарным планом 
работ в сумме 308 669 (триста восемь тысяч шестьсот шестьдесят девять) 
рублей 20 копеек; 

- Территориальное общественное самоуправление «Прогресс» посёлка 
Косая Гора Привокзального района города Тулы. Финансировать программу 
в соответствии с заявкой и календарным планом работ в сумме 204 000 
(двести четыре тысячи) рублей 00 копеек; 



- Общественную организацию Территориальное общественное 
самоуправление «Серебровский» Привокзального округа города Тулы 
Финансировать программу в соответствии с заявкой и календарным планом 
работ в сумме 328 500 (триста двадцать восемь тысяч пятьсот) рублей 00 
копеек; 

- Территориальное общественное самоуправление «Квартал ТОЗ п. 
Горелки» Зареченского района города Тулы Финансировать программу в 
соответствии с заявкой и календарным планом работ в сумме 80 070 
(восемьдесят тысяч семьдесят) рублей 00 копеек; 

2. Управлению по местному самоуправлению администрации города 
Тулы организовать работу по заключению договоров о предоставлении 
муниципального гранта с победителями второго конкурса муниципальных 
грантов, предоставляемых администрацией города Тулы территориальным 
общественным самоуправлениям для осуществления социально значимых 
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в 
муниципальном образовании город Тула в 2024 году. 

3. Отделу учета и отчетности администрации города Тулы произвести 
выплаты по представленным договорам, заключенным с победителями 
конкурса муниципальных грантов, предоставляемых администрацией города 
Тулы территориальным общественным самоуправлениям для осуществления 
социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских 
инициатив в муниципальном образовании город Тула в 2024 году, за счет 
средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город 
Тула в 2024 году на реализацию муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Поддержка и развитие социально ориентированных 
некоммерческих организаций и территориального общественного 
самоуправления в муниципальном образовании город Тула». 

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы // И.И. Беспалов 


